2

Договор

об организации отдыха и оздоровления несовершеннолетнего

в лагере с дневным пребыванием детей «Кристалл» на базе

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №36» г. Тамбова
	город Тамбов
	«19» мая 2025г.

Лагерь с дневным пребыванием детей «Кристалл» на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №36» города Тамбова, именуемый в дальнейшем «Организация», в лице директора муниципального автономного общеобразовательное учреждения «Средняя общеобразовательная школа №36» города Тамбова Свешниковой Людмилы Ивановны, действующего на основании Лицензии № 17/176 от 07.10.2014 года, выданной управлением образования и науки Тамбовской области, с одной стороны, и __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующего в интересах несовершеннолетнего____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

именуемого в дальнейшем «Ребенок», так же совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации и обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка в возрасте от 6 до 14 лет в лагере с дневным пребыванием детей «Кристалл», а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре*.
1.2. Лагерь с дневным пребывание детей «Кристалл» осуществляет реализацию программы отдыха детей, предусматривающей проведение спортивно-массовых и культурно-досуговых мероприятий, организацию экскурсий т.д.

1.3. Сроки оказания услуг Организацией (далее — период смены):[image: image1.jpg]

 с 28 мая по 27 июня 2025 года, 21 день.
1.4. Место оказания услуг Организацией: город Тамбов, ул. Чичерина, 30 «А»
Отдельные виды услуг (экскурсии, посещение музеев города) могут быть оказаны Организацией вне указанного в настоящем пункте места оказания услуг Организацией при предварительном уведомлении Заказчика.
1.5. Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.
2. Взаимодействие Сторон
В своей деятельности лагерь с дневным пребывание детей «Кристалл» руководствуется Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлениями Главного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СР 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями от 02.12.2020 №39), Законом Тамбовской области от 30.03.2016 № 657-З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», нормативные акты управления образования и науки Тамбовской области, комитета образования администрации города Тамбова Тамбовской области, Положением о лагере с дневным пребыванием детей «Кристалл».

2.1. Организация обязана:
2.1.1. Знакомить Заказчика с правилами внутреннего распорядка лагеря с дневным пребыванием детей «Кристалл», с условиями размещения Ребенка в Организации, уставом Организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, программой лагеря с дневным пребыванием детей «Кристалл», нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности Организации.
2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.
2.1.3. Ознакомить Заказчика с программой деятельности и планом мероприятий лагеря с дневным пребыванием детей «Кристалл».

2.1.4. Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Организации и предоставляемым услугам, в том числе Ребенку-инвалиду или Ребенку с ограниченными возможностями здоровья.

2.1.5. Обеспечить постоянное нахождение Ребенка под присмотром педагогических работников.

2.1.6. При проведении отдыха обеспечить охрану здоровья и безопасность пребывания Ребенка в лагере с дневным пребыванием детей «Кристалл».

2.1.7. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
2.1.8. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую медицинскую помощь и имеющим соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.9. Обеспечить проезд группы детей во время проведения экскурсий, выездных соревнований и других мероприятий во время смены в соответствии с требованиями Законодательства РФ, регулирующего перевозку групп детей соответствующим видом транспорта.
2.1.10. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Организации и личными вещами детей, находящихся в Организации, о проводимых Организацией социально-культурных, спортивно-массовых и иных мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг Организацией при перевозке автомобильным транспортом.
2.2. Организация вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае не выполнения подпунктов 2.3.1  и 2.3.2. пункта 2.3. настоящего Договора.
2.2.2. Не допускать Ребенка, имеющего явные внешние признаки заболевания, представляющего угрозу здоровья самого Ребенка и (или) других лиц.

2.2.3. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Организации.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Своевременно произвести оплату услуг по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетнего в лагере с дневным пребыванием детей «Кристалл».
2.3.2. Предоставить Организации в определенный ей срок следующие документы:
· копию документа, удостоверяющего личность Заказчика;
· копию документа, удостоверяющего личность Ребенка (свидетельство о рождении);
· заявление о зачислении Ребенка в лагерь с дневным пребыванием детей «Кристалл»;
· документы, подтверждающие право на получение льготной путевки.

2.3.3. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится Организацией до сведения Заказчика.
2.3.4. Обеспечивать регулярное посещение Ребенком лагеря с дневным пребыванием детей «Кристалл»; в случае невозможности посещения, незамедлительно уведомить об этом Организацию любым доступным способом, включая телефонную связь.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в Организации.
2.4.3 Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания услуг Организацией и обратно.
3. Размер, сроки и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетнего в лагере с дневным пребыванием детей «Кристалл» составляет 1270 рублей 00 копеек (одна тысяча двести семьдесят рублей 00 копеек) согласно Постановлению администрации города Тамбова Тамбовской области от 17.03.2025 № 2100 «Об обеспечении организации  отдыха детей городского округа-город Тамбов в каникулярное время в 2025 году».

3.2. Оплата производится в срок до 28.05.2025 года
4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники Организации в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в Организации с родителем (законным представителем) Ребенка.
5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительного соглашения к нему в письменной форме, которое будет являться его неотъемлемой частью.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

· по письменному заявлению Заказчика;

· по инициативе Организации только при систематическом невыполнении Заказчиком свои обязательств.

6. Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 27.06.2025.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах равной юридической силы, по одному для каждой стороны.

7. Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель

	Заказчик

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобрзовательная школа №36»

	Ф.И.О. :_________________________________________
________________________________________________

	Дата рождения:

	392027 г. Тамбов, ул.Чичерина, 30 «А»
ИНН6832024572/КПП 682901001

ОКПО 44530199
Отделение Тамбов Банка России/УФК по Тамбовской области г.Тамбова
БИК 016850200
р/с 40102810645370000057 (л/с 30646У80360)

Телефон: 8 (4752) 51-04-44;51-31-81
e-mail: sch36@city.tambov.gov.ru

	Паспортные данные (серия, номер,кем и когда выдан):
___________________________________________
___________________________________________

	Адрес места жительства:________________________
____________________________________________

____________________________________________

	Телефон:

	Директор школы___________Л.И.Свешникова

МП

	Подпись:___________/___________________
                     подпись                 расшифровка